PAGE
7

[image: image1.png]

Министерство финансов Республики Мордовия

П Р И К А З

         9 марта 2016 года                                                                             № 47
г. Саранск

О внесении изменений в Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов республиканского бюджета Республики Мордовия, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Мордовия от 30 октября 2013 года № 85
В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение к Порядку определения перечня и кодов целевых статей расходов республиканского бюджета Республики Мордовия, утвержденному приказом Министерства финансов Республики Мордовия от 30 октября 2013 года № 85 «Об утверждении Порядка определения перечня и кодов целевых статей расходов республиканского бюджета Республики Мордовия и о применении вида расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий» (с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Республики Мордовия от 13.05.2014 г. № 61, от 21.10.2014 г. № 131, от 17.12.2014 г. № 147, от 16.02.2015 г. № 12, от 15.05.2015 г. № 90, от 11.06.2015 г. № 113, от 13.07.2015 г. № 147, от 26.10.2015 г. № 222, от 30.10.2015 г. № 240, от 26.11.2015 г. № 281, от 22.12.2015 г. № 361, от 22.01.2016 г. № 9), следующие изменения:

строку

	«
	01
	1
	04
	79000
	Межбюджетные трансферты бюджетам государственных внебюджетных фондов
	»

исключить;

после строки

	«
	01
	2
	06
	00000
	Основное мероприятие «Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями»
	»

дополнить строкой следующего содержания:
	«
	01
	2
	06
	85010
	Централизованные закупки медикаментов и медицинского оборудования
	»;

после строки

	«
	02
	2
	05
	86060
	Дистанционное образование детей-инвалидов
	»

дополнить строками следующего содержания:
	«
	02
	2
	05
	R0000
	Расходы республиканского бюджета, в целях софинансирования которых республиканскому бюджету предоставляются из федерального бюджета субсидии

	02
	2
	05
	R0270
	Создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей условий для получения детьми-инвалидами качественного образования
	»;

после строки

	«
	02
	4
	02
	00000
	Основное мероприятие «Создание условий для развития молодых талантов и детей с высокой мотивацией к обучению»
	»

дополнить строкой следующего содержания:
	«
	02
	4
	02
	86010
	Мероприятия, направленные на выявление и поддержку одаренных детей и молодежи
	»;

после строки

	«
	02
	4
	03
	00000
	Основное мероприятие «Развитие кадрового потенциала дополнительного образования детей»
	»

дополнить строкой следующего содержания:
	«
	02
	4
	03
	86020
	Развитие системы работы с кадрами и научно-методическая работа
	»;

после строки

	«
	03
	1
	04
	11120
	Ежемесячная денежная компенсация педагогическим работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), на оплату жилых помещений, отопления и освещения
	»

дополнить строкой следующего содержания:
	«
	03
	1
	04
	11310
	Компенсация расходов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан, проживающим на территории Республики Мордовия
	»;

после строки

	«
	04
	1
	03
	R0820
	Реализация государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений
	»

дополнить строками следующего содержания:
	«
	04
	2
	00
	00000
	Подпрограмма «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства» на 2016 - 2020 годы

	04
	2
	01
	00000
	Основное мероприятие «Реконструкция и модернизация систем коммунальной инфраструктуры»

	04
	2
	01
	76000
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

	04
	2
	01
	76100
	Софинансирование объектов капитального строительства и реконструкции муниципальной собственности

	04
	2
	01
	84000
	Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями

	04
	2
	01
	84160
	Субсидии юридическим лицам на возмещение части затрат на уплату процентной ставки по кредитам, полученным в российских кредитных организациях на реализацию в сфере коммунального хозяйства инвестиционных проектов по строительству (реконструкции) котельных или модернизации теплотехнического оборудования, а также по строительству (реконструкции) или модернизации сетей, оборудования и объектов водоснабжения и водоотведения, а также по строительству (реконструкции) или модернизации сетей уличного освещения

	04
	2
	01
	84330
	Субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам лизинга, заключенным с российскими лизинговыми компаниями на приобретение машин и оборудования, используемых для реализации в сфере коммунального хозяйства инвестиционных проектов по строительству (реконструкции) котельных или модернизации теплотехнического оборудования, оборудования и объектов водоснабжения и водоотведения, строительству (реконструкции) или модернизации сетей, а также по строительству (реконструкции) или модернизации сетей уличного освещения

	04
	2
	01
	84400
	Субсидии организациям, предоставляющим коммунальные услуги по тарифам для населения, на возмещение недополученных доходов
	»;

строки

	«
	04
	Г
	00
	00000
	Республиканская целевая программа «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства» на 2016 - 2020 годы

	04
	Г
	01
	00000
	Основное мероприятие «Реконструкция и модернизация систем коммунальной инфраструктуры»

	04
	Г
	01
	76000
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

	04
	Г
	01
	76100
	Софинансирование объектов капитального строительства и реконструкции муниципальной собственности

	04
	Г
	01
	84000
	Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями

	04
	Г
	01
	84160
	Субсидии юридическим лицам на возмещение части затрат на уплату процентной ставки по кредитам, полученным в российских кредитных организациях на реализацию в сфере коммунального хозяйства инвестиционных проектов по строительству (реконструкции) котельных или модернизации теплотехнического оборудования, а также по строительству (реконструкции) или модернизации сетей, оборудования и объектов водоснабжения и водоотведения, а также по строительству (реконструкции) или модернизации сетей уличного освещения

	04
	Г
	01
	84330
	Субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам лизинга, заключенным с российскими лизинговыми компаниями на приобретение машин и оборудования, используемых для реализации в сфере коммунального хозяйства инвестиционных проектов по строительству (реконструкции) котельных или модернизации теплотехнического оборудования, оборудования и объектов водоснабжения и водоотведения, строительству (реконструкции) или модернизации сетей, а также по строительству (реконструкции) или модернизации сетей уличного освещения

	04
	2
	01
	84400
	Субсидии организациям, предоставляющим коммунальные услуги по тарифам для населения, на возмещение недополученных доходов
	»

исключить;

после строки

	«
	06
	1
	05
	51270
	Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
	»

дополнить строкой следующего содержания:
	«
	06
	1
	05
	80340
	Мероприятия в области спорта и физической культуры
	»;

строку

	«
	06
	3
	05
	84040
	Субсидии на возмещение затрат, связанных с предоставлением физкультурно-спортивных услуг
	»

изложить в следующей редакции:

	«
	06
	3
	05
	84040
	Гранты в форме субсидий на реализацию проектов в области физической культуры и спорта
	»;

после строки

	«
	06
	А
	02
	51950
	Реализация мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации по подпрограмме «Автомобильные дороги» федеральной целевой программы «Развитие транспортной системы России (2010 - 2020 годы)»
	»

дополнить строками следующего содержания:
	«
	06
	А
	02
	51951
	Реализация мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации по подпрограмме «Автомобильные дороги» федеральной целевой программы «Развитие транспортной системы России (2010 - 2020 годы)» (Реконструкция и строительство автодороги до аэропорта г. Саранска)

	06
	А
	02
	51952
	Реализация мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации по подпрограмме «Автомобильные дороги» федеральной целевой программы «Развитие транспортной системы России (2010 - 2020 годы)» (Строительство транспортной развязки на пересечении ул. Красная и ул. Севастопольская, г. Саранск, обеспечивающей подъезд к аэропорту)

	06
	А
	02
	51953
	Реализация мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации по подпрограмме «Автомобильные дороги» федеральной целевой программы «Развитие транспортной системы России (2010 - 2020 годы)» (Строительство и реконструкция автомобильных дорог в связи с подготовкой к проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу)
	»;

после строки

	«
	06
	А
	02
	80000
	Реализация направления расходов подпрограммы (республиканской целевой программы) в рамках государственной программы Республики Мордовия
	»

дополнить строкой следующего содержания:
	«
	06
	А
	02
	80210
	Мероприятия по реализации государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	»;

строку

	«
	06
	А
	02
	84380
	Субсидии юридическим лицам на возмещение затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях на реализацию строительства объектов инфраструктуры (средств размещения)
	»

изложить в следующей редакции:

	«
	06
	А
	02
	84380
	Субсидии юридическим лицам на возмещение затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях на реализацию инвестиционных проектов по строительству объектов инфраструктуры, предназначенных для размещения участников соревнования (представителей FIFA и гостей FIFA, спонсоров, вещателей и представителей средств массовой информации) и болельщиков
	»;

строки

	«
	07
	1
	00
	00000
	Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»

	07
	1
	01
	00000
	Основное мероприятие «Содействие трудоустройству граждан, ищущих работу»
	»

изложить в следующей редакции:

	«
	07
	1
	00
	00000
	Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»

	07
	1
	01
	00000
	Основное мероприятие «Защита от безработицы и содействие трудоустройству граждан, ищущих работу»
	»;

строку
	«
	07
	1
	03
	00000
	Основное мероприятие «Социальные выплаты гражданам, признанным в установленном порядке безработными»
	»

изложить в следующей редакции:

	«
	07
	1
	03
	00000
	Основное мероприятие «Осуществление социальных выплат гражданам, признанным в установленном порядке безработными»
	»;

строку

	«
	07
	3
	00
	00000
	Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в Республике Мордовия на 2015 - 2018 годы»
	»

изложить в следующей редакции:

	«
	07
	3
	00
	00000
	Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в Республике Мордовия»
	»;

после строки

	«
	12
	1
	08
	80600
	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергоэффективности
	»

дополнить строками следующего содержания:
	«
	12
	1
	08
	81000
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений Республики Мордовия

	12
	1
	08
	81470
	Учреждения в области спортивной подготовки
	»;

после строки

	«
	18
	3
	07
	80420
	Мероприятия в области формирования информационного общества в Республике Мордовия
	»

дополнить строками следующего содержания:
	«
	18
	3
	07
	81000
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений Республики Мордовия

	18
	3
	07
	81520
	Учреждения, обеспечивающие доступ к информации о деятельности государственных органов Республики Мордовия
	»;

после строки

	«
	21
	0
	01
	81460
	Дома-интернаты для престарелых и инвалидов
	»

дополнить строкой следующего содержания:
	«
	21
	0
	01
	81470
	Учреждения в области спортивной подготовки
	»;

после строки

	«
	23
	1
	03
	00000
	Основное мероприятие «Обеспечение открытости и доступности информации о деятельности органов государственной власти Республики Мордовия»
	»

дополнить строками следующего содержания:
	«
	23
	1
	03
	81000
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений Республики Мордовия

	23
	1
	03
	81490
	Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти
	»;

строки

	«
	25
	0
	01
	00000
	Основное мероприятие «Создание условий, способствующих добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом, в Республику Мордовия для постоянного проживания»

	25
	0
	01
	50860
	Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом

	25
	0
	01
	81000
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений Республики Мордовия

	25
	0
	01
	81330
	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части

	25
	0
	02
	00000
	Основное мероприятие «Создание условий для адаптации участников Государственной программы и членов их семей, в том числе оказание мер социальной поддержки, предоставление государственных услуг, содействие в жилищном обустройстве»

	25
	0
	02
	R0000
	Расходы республиканского бюджета, в целях софинансирования которых республиканскому бюджету предоставляются из федерального бюджета субсидии

	25
	0
	02
	R0860
	Софинансирование реализации мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом

	25
	0
	03
	00000
	Основное мероприятие «Содействие обеспечению потребности экономики Республики Мордовия в квалифицированных кадрах»

	25
	0
	04
	00000
	Основное мероприятие «Привлечение молодежи для получения образования в образовательных организациях Республики Мордовия»
	»

исключить;

после строки

	«
	25
	0
	00
	00000
	Государственная программа «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Мордовия соотечественников, проживающих за рубежом, на 2015 - 2020 годы»
	»

дополнить строками следующего содержания:
	«
	25
	1
	00
	00000
	Подпрограмма «Информационное обеспечение переселения соотечественников»

	25
	1
	01
	00000
	Основное мероприятие «Создание правовых, организационных, социально-экономических и информационных условий, способствующих добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом, в Республику Мордовия для постоянного проживания»

	25
	1
	01
	80000
	Реализация направления расходов подпрограммы (республиканской целевой программы) в рамках государственной программы Республики Мордовия

	25
	1
	01
	R0000
	Расходы республиканского бюджета, в целях софинансирования которых республиканскому бюджету предоставляются из федерального бюджета субсидии

	25
	1
	01
	R0860
	Софинансирование реализации мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом

	25
	2
	00
	00000
	Подпрограмма «Содействие обеспечению экономики Республики Мордовия квалифицированными кадрами»

	25
	2
	02
	00000
	Основное мероприятие «Создание условий для адаптации участников Государственной программы и членов их семей, в том числе оказание мер социальной поддержки, предоставление государственных услуг, содействие в жилищном обустройстве, в целях их закрепления на территории Республики Мордовия»

	25
	2
	02
	13190
	Единовременная выплата участникам Государственной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Мордовия соотечественников, проживающих за рубежом, на 2015-2020 годы» и членам их семей, переселившимся в Республику Мордовия

	25
	2
	02
	50860
	Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом

	25
	2
	02
	R0000
	Расходы республиканского бюджета, в целях софинансирования которых республиканскому бюджету предоставляются из федерального бюджета субсидии

	25
	2
	02
	R0860
	Софинансирование реализации мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом

	25
	2
	03
	00000
	Основное мероприятие «Содействие занятости участников Государственной программы и членов их семей»

	25
	2
	04
	00000
	Основное мероприятие «Привлечение молодежи для получения образования в образовательных организациях Республики Мордовия»
	»;

после строки
	«
	89
	1
	00
	54220
	Компенсация расходов, связанных с оказанием в 2014 - 2015 годах медицинскими организациями, подведомственными органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления, гражданам Украины и лицам без гражданства медицинской помощи, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям
	»

дополнить строкой следующего содержания:

	89
	1
	00
	57010
	Субвенции федеральному бюджету на осуществление части переданных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность
	».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2016 года.
Заместитель Председателя

Правительства - Министр

финансов Республики Мордовия                                                   А.Ю. Симонов
PAGE